MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

COLÉGIO AGRÍCOLA DOM AGOSTINHO IKAS – CODAI

CONSELHO TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Av. Dr. Francisco Correia, 643 – Centro – 54.735-000 – São Lourenço da Mata.

Autorização de Funcionamento pelo Decreto n.º 40.899

Publicação no D.O. U Em 13.02.1957

Inscrição de Cadastro n.º 002.828-SE-PE

DECISÃO CTA Nº 39/2015 - EDITAL

O Diretor Geral do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas, no uso de suas atribuições,

convoca Eleições para 1 (um) representante dos discentes no Conselho Técnico

Administrativo – CTA, conforme normas e calendário indicados:

1. INSCRIÇÕES

1.1 As inscrições serão feitas na Diretoria Administrativa do Codai nas datas 30 de

novembro a 10 de dezembro de 2015, no horário das 09h00min às 12h00min e

14h00min às 16h00min;

1.2 Os candidatos se inscreverão em chapas com nome do titular e do suplente,

indicado a concorre a vaga para:

 Discentes – 01 (uma) vaga

2. DOS ELEITORES

2.1 Todos os alunos regularmente matriculados no Codai;

3. DA ELEIÇÃO

3.1 A eleição ocorrerá no dia 16/12/2015, no horário das 09h00min às 16h00min, sob

a Responsabilidade da Coordenação da Diretoria Administrativa;

3.2 Os eleitores discentes deverão marcar na cédula de votação uma chapa para

representantes da categoria.

3.3 A contagem dos votos será realizada logo após o encerramento do pleito;

3.4 Será eleita a chapa mais votada para representantes dos discentes.

4. DA DURAÇÃO DO MANDATO

4.1 Os discentes eleitos assumirão o mandato por 01 (um) ano, a partir da data da

posse, nas suas respectivas funções.

São Lourenço da Mata, 25 de novembro de 2015.

Prof. Juàres José Gomes

Diretor-Geral do CODAI-UFRPE